
 
PORTARIA Nº22/2008, 20 DE FEVEREIRO DE 2.008. 

 

LOTAÇÃO DA SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PARA EXERCER 

FUNÇÃO DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO, as documentações contidas no Processo Administrativo 

nº001/SGC/2008; 

 

CONSIDERANDO, os termos do Ofício nº03/08, datado de 12/02/2008, da Creche 

Municipal João de Barro e do Memorando nº19/08, datado de 19/02/2008; 

 

CONSIDERANDO, a grande quantidade de atividades administrativas na unidade 

da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Desporto. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Lotar a servidora ELIANE TEIXEIRA ALVES MOURA, efetiva no cargo 

de Profissional da Educação, Cultura e Desporto, para exercer a função de 

Assessoria Administrativa. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em, 20 de fevereiro de 2.008. 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal de Gestão e Controle e Publicada de 

conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costume 

estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

MILTON FERREIRA JUNIOR 

Secretário Municipal de Gestão e Controle 


